[image: image1.png]

                               РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.06. 2017                                                       № 62                                         п.Денисовский
Об утверждении Плана по устранению
с 1 января 2018 года неэффективных
льгот (пониженных ставок по налогам)
по Денисовскому сельскому поселению
         В соответствии с Соглашением о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Денисовского сельского поселения Ремонтненского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по  Денисовскому сельскому поселению согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Денисовского сельского поселения                                 О.А.Апанасенко
Приложение
к постановлению Администрации
Денисовского сельского поселения
от 13.06.2017 № 62
ПЛАН
по устранению с 1 января 2018 года неэффективных  льгот

(пониженных ставок по налогам) по Денисовскому сельскому поселению
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2016 год согласно постановления Администрации Денисовского сельского поселения от 02.08.2011 № 59 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот по Денисовскому сельскому поселению»
	До 01.07.2017
	Сектор экономики и финансов

	2.
	Информирование главы Администрации Денисовского сельского поселения, Председателя Собрания депутатов-главы Денисовского сельского поселения, комиссии по бюджету и экономическим вопросам об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2016 год
	До 01.07.2017
	Сектор экономики и финансов

	3.
	Размещение информации об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2016 год на официальном сайте Администрации Денисовского сельского поселения
	До 01.07.2017
	Сектор экономики и финансов

	4.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Денисовского сельского поселения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам в случае принятия
	По мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

	5.
	Внесение изменений в решения Собрания депутатов Денисовского сельского поселения:

-от 10.11.2016 № 11 «О земельном налоге»

-от 31.10.2014 № 79 «О налоге на имущество физических лиц»
	По мере необходимости
	Сектор экономики и финансов

	6.
	Обеспечение вступления в силу нормативно-правовых актов Денисовского сельского поселения, направленных на реализацию указанного плана в случае принятия
	До 01.12.2017 (в случае принятия)